
Wernigerode » Wohnmobile

Harzpension Familie Mann

Lage: Wernigerode-Nöschenrode, auf dem Grundstück des Gästehauses, Anbindung an Citybusverkehr
Einschränkungen: November bis März (wetterabhängig)
Gebühren: Reisemobil-Stellplatz: 12,00 Euro pro Nacht, Stromkosten je kWh: 0,60 Euro, Dusche (Automat): 0,50 Euro,
Schlüsselkaution: 5,00 Euro
Anfahrtbeschreibung: Wernigerode-Nöschenrode, auf dem Grundstück des Gästehauses 
Entfernung zum Ortszentrum: ca. 3,5 km
Ver- / Entsorgungsmöglichkeiten: WC-Entsorgung, Frischwasserentnahme, Müllentsorgung, Stromanschluss

Betreiber: 
Harzpension Familie Mann, Mühlental 76, 38855 Wernigerode
Telefon: 03943/501127, Fax: 03943/501348, E-Mail: mail@harzpension-mann.de, Internet: www.harzpension-mann.de

Parkplatz  "Anger/Schloss"

Lage: Wernigerode, Halberstädter Straße auf dem zentral gelegenen Parkplatz "Anger/Schloss"
Einschränkungen: Ver- und Entsorgung von Mai bis Oktober von 9.00 Uhr bis 17.00 Uhr, von Nobember bis April von
10.00 Uhr bis 15.00 Uhr (zu den Öffnungszeiten des Kiosks)
Gebühren: Tagespreis von 8.00 Uhr bis 18.00 Uhr 5,00 Euro
Anfahrtbeschreibung: Wernigerode, Halberstädter Straße auf dem zentral gelegenen Parkplatz 
Entfernung zum Ortszentrum: ca. 300 m
Ver- / Entsorgungsmöglichkeiten: WC-Entsorgung, Frischwasserentnahme, kein Stromanschluss

Betreiber: 
Eigentümer: Stadt Wernigerode ( Ansprechpartner: Familie Zielke), Breite Straße 70, 38855 Wernigerode
Telefon: 03943/606000, Fax: 03943/606161, E-Mail: schlossbahn@t-online.de, Internet: www.schlossbahn.de

Park- und Wohnmobilstellplatz „Am Katzenteich“

Lage: Am Katzenteich/Schlachthofstrasse, in der Nähe des Wernigeröder Bürgerparks
Einschränkungen: keine Müllentsorgung
Gebühren: 5,00 Euro pro Befahrung (je Durchfahrt durch die Schranke wird die Gebühr erhoben) 
Anfahrtbeschreibung: Fahrt auf der B 244 innerhalb Wernigerodes, im „Altstadtkreisel“ (unterirdische Kreuzung) in
Richtung Gewerbegebiet Dornbergsweg abbiegen
Entfernung zum Ortszentrum: ca. 800 m
Ver- / Entsorgungsmöglichkeiten: WC-Entsorgung, Frischwasserentnahme, Stromanschluss (Strom- und Wasser
sind gebührenpflichtig)

Betreiber: 
Stadt Wernigerode, Ordnungsamt, Nicolaiplatz 1, 38855 Wernigerode
Telefon: 03943/654358, Fax: , E-Mail: , Internet: 

Campingplatz „Alte Waldmühle“

Lage: Wernigerode-Nöschenrode,  Auf dem Grundstück des Hotels "Alte Waldmühle" Mühlental 122, Anbindung an
Citybusverkehr, Restaurant vor Ort
Einschränkungen: kein Wintercamping
Gebühren: 10,50 Euro pro Person/Tag, Kinder (7-12 Jahren)2,00 Euro, Kinder (13-18 Jahren)4,00 Euro, inkl. Stellplatz,
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Strom, Duschen, Sanitär und Entsorgung (Müll, Grauwasser, Toilette)
Anfahrtbeschreibung: von Wernigerode Innenstadt kommend auf der B 244 in Richtung Elbingerode, Ortsausgang,
rechte Seite 
Entfernung zum Ortszentrum: ca. 4 km, Anbindung an Citybusverkehr
Ver- / Entsorgungsmöglichkeiten: WC-Entsorgung, Frischwasserentnahme, Müllentsorgung, Stromanschluss,
Nutzung der Sauna gegen Gebühr möglich, Restaurant vor Ort

Betreiber: 
Campingplatz/Hotel „Alte Waldmühle“, Mühlental 122, 38855 Wernigerode
Telefon: 03943/266399, Fax: 03943/266122, E-Mail: info@altewaldmuehle.de, Internet: www.altewaldmuehle.de

Harz-Camping am Schierker Stern

Lage: Der Platz befindet sich im Ortsteil Schierke am Ortseingang, Einfahrt im Bereich der Kreuzung nach Elend
Einschränkungen: keine, ganzjährig in Betrieb
Gebühren: Stellplatz Wohnmobil: 7,50 Euro, zzgl. 4,20 Euro pro Person, zzgl. 2,50 Euro pro Pkw. 
Anfahrtbeschreibung: Einfahrt im Bereich der Kreuzung nach Elend. Entfernung zur Ortsmitte. ca. 2 km. Anbindung an
das öffentliche Verkehrsnetz: Bushaltestelle am Platz, Bahnhof der Schmalspurbahn ca. 1 km.
Entfernung zum Ortszentrum: 15 km
Ver- / Entsorgungsmöglichkeiten: WC-Entsorgung, Stromanschluss (2,90 Euro Tagespauschale), Müllentsorgung,
Frischwasserentnahme, Duschen (kostenfrei), Waschmaschine/Trockner (4,00 Euro je Waschgang)

Betreiber: 
Corina und Ingo Nitschke, Stern 1 (38875 Elend), 38855 Wernigerode
Telefon: 039455/58817, Fax: 039455/58818, E-Mail: info@harz-camping.com, Internet: www.harz-camping.com
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